PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2022 № 1783                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в                муниципальную программу        «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края на 2021 - 2025 годы», утвержденную          постановлением администрации     города Белокуриха Алтайского края от 30.10.2020 № 1152, в  редакции   постановлений от 02.07.2021  № 743,
от 23.12.2021 № 1594
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007       № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Порядком разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 20.11.2013 № 2161, руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 30.10.2020 № 1152, в редакции постановлений от 02.07.2021 № 743, от 23.12.2021 № 1594 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку 9 Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы по годам
	Общий объем финансирования составляет        46986,5 тыс. руб., в том числе за счет средств местного бюджета 46986,5 тыс. руб. В том числе по годам:

2021 год – 9169,6 тыс. руб.;

2022 год – 9740,9 тыс. руб.;

2023 год – 9891 тыс. руб.;

2024 год – 8935 тыс. руб.;

2025 год – 9250 тыс. руб.

                                                                                                                              »;
1.2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Всего на реализацию Программы в 2021 – 2025  годах предполагается затратить из местного бюджета 46986,5 тыс. рублей.
Объёмы финансирования мероприятий Программы в 2021 - 2025 годах (тыс. руб.):
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат
	Источники финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Организационно-методическое содействие в формировании высокопрофессионального кадрового состава муниципальной службы

	1.1. Мероприятия по повышению квалификации и переподготовке муниципальных служащих. Участие в семинарах, конференциях, «круглых столах», выставках, ярмарках

	650
	672
	1095,1
	670
	670
	3757,1
	Местный бюджет
	Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края;

Контрольно-счетная палата города Белокуриха;

Администрация города Белокуриха Алтайского края;
	Ежегодная удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления, в том числе их информационной открытостью – 65%

	Задача 2. Развитие материально-технической базы, оснащение современным компьютерным оборудованием и оргтехникой администрации города Белокуриха

	2.1. Капитальный и текущий ремонт здания администрации

	1251,7
	702

	500
	500
	500

	3453,7
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2. Мероприятия по приобретению, реконструкции и модернизации оборудования и программного обеспечения, изготовление ключей для электронного документооборота, сопровождение программ, информационно-консультационные услуги, заправка картриджей. Приобретение основных средств. Ремонт и обслуживание транспортных средств и оргтехники, автострохование. Сопровождение и обновление официального сайта города Белокуриха. Сопровождение спутниковой системы ГЛОНАС. Техническое обслуживание мини АТС, узла учета тепловой энергии и горячей воды, пожарной сигнализации, обеспечение охраны здания
	2860
	3975,5

	3745,9

	3090

	3220

	16891,4

	Местный бюджет
	Комитет по управлению имуществом;
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политики

	2.3. Подписка на периодические издания
	100
	100
	150
	100
	100
	550
	Местный бюджет

	2.4. Анализ имеющейся материально-технической базы муниципальных служащих и разработка мер по ее улучшению. Обеспечение надлежащих условий для качественного обслуживания муниципальных служащих (приобретение материальных запасов)
	4307,9
	4291,4
	4400
	4575
	4760
	22334,3
	Местный бюджет

	ИТОГО:
	9169,6
	9740,9
	9891
	8935
	9250
	46986,5

1.3. Раздел 4. Программы изложить в следующей редакции:

«ОБОСНОВАНИЕ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий за счет средств местного бюджета в 2021 - 2025 годах составит 46986,5 тыс. рублей.
	Источники и направления
расходов
	Сумма затрат
	Примечание

	 Всего
	 В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	  2024
	2025

	Всего финансовых затрат
	46986,5
	  9169,6
	  9740,9
	   9891
	  8935
	 9250

	в том числе

	из бюджета города
	46986,5
	  9169,6
	  9740,9
	   9891
	  8935
	 9250

	из краевого бюджета

	из федерального  бюджета  (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения
	3453,7
	  1251,7
	 702
	 500
	 500
	 500

	в том числе

	из бюджета города
	3453,7
	  1251,7
	 702
	 500
	 500
	 500

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального  бюджета  (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

                                                                                                                            ».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическим вопросам О.В. Кривенко.
Первый заместитель

главы администрации города                                                              О.В. Кривенко